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افزایش قیمت مواد پروتئینی و برنج سبب 

شد تقاضا برای حبوبات در بازار افزایش 

یابد، اما آخرین اطلاعات مرکز آمار ایران 

سال گذشته  دهد که در یک  نشان می 

حبوبات پابه پای سایر اقلام غذایی گران 

اند. براساس اعلام مرکز آمار، در  شده 

یک سال گذشته لوبیاچیتی ۶۴درصد،

لوبیاقرمز ۴۶/۵درصد و لپه ۶۲/۵درصد 

گران شده اند. درحالی قیمت حبوبات در 

یک سال گذشته ۵۰ تا ۷۰درصد گران شده 

است که پیش از این در پاییز سال گذشته اعلام 

شده بود انواع حبوبات نسبت به پاییز۹۸،

ند. ا   فزایش قیمت داشته ۱۷۰درصد ا

پیش از این، حسینعلی شرف زاده، رئیس 

اتحادیه صنف عمده فروشان و موادغذایی 

مشهد، در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه 

خشک سالی و کاهش تولید سبب افزایش 

قیمت حبوبات شده است، گفته بود: در 

۶ماه اول سال عدس ۳۰درصد، لپه ایرانی 

۴درصد، نخود ایرانی۲۰درصد، لوبیاقرمز 

۳۰درصد، لوبیاچیتی ۳۳درصد و ماش 

۱۲درصد گران شده اند.مشاهده خبرنگار 

شهرآرا از چهارراه میدان بار مشهد نشان 

دهد به صورت میانگین لپه کیلویی  می 

۳۹ تا ۴۳هزار تومان، لوبیارشتی کیلویی 

۴۳هزار تومان، لوبیاچیتی کیلویی ۴۷هزار 

تومان، عدس کیلویی ۳۲ تا ۳۶هزار تومان،

لوبیا چشم بلبلی کیلویی ۴۵هزار تومان،

لوبیاسفید کیلویی ۲۶هزار تومان، ماش 

کیلویی ۳۵هزار تومان، لوبیاقرمز کیلویی 

۳۶هزار تومان و سویا کیلویی ۲۵هزار تومان 

عرضه می شود. البته این قیمت حبوبات 

فله است و قیمت این محصولات به صورت 

بندی بیشتر است. به عنوان نمونه  بسته 

اکنون بسته بندی ۹۰۰گرمی عدس از ۴۲ تا 

۵۸هزار تومان در بازار عرضه می شود.

بندی ۹۰۰گرمی لپه نیز  همچنین بسته 

به قیمت ۵۸هزار تا ۶۸هزار تومان در بازار 

عرضه می شود. قیمت لوبیاقرمز بسته بندی 

۹۰۰گرمی نیز ۵۰هزار تا ۵۹هزار تومان است.

کاهش واردات حبوبات
کاهش تولید داخلی ،  وابستگی به واردات 

و افزایش نرخ ارز مهم ترین دلایلی است 

که فروشندگان چهارراه میدان بار از آن ها 

به عنوان دلایل گرانی حبوبات نام می برند.

به گفته عرضه کنندگان، نوسان قیمتی 

حبوبات سبب شده است نرخ خرده فروشی و 

بسته بندی انواع حبوبات در خرده فروشی ها 

مدام تغییر کند، به نحوی که برخی مردم 

تر این اقلام به بازار  به امید خرید ارزان 

عمده فروشان مراجعه می کنند. بااین حال،

ماه است که  ها می گویند حدود یک  آن 

بازار حبوبات راکد شده و از میزان خریدها 

ها، کاسته شده است.به گفته فروشنده 

گرانی حبوبات سبب شده است از میزان 

حجم خریدها کاسته شود. آن ها می گویند 

مردم توان خرید ندارند؛ اگر پیش از این در 

هربار خرید ۴کیلو عدس یا لپه می خریدند،

اکنون خریدشان به ۱/۵ تا ۲کیلو کاسته 

شده است. یکی از فروشنده ها به شهرآرا 

می گوید تغییر قیمت حبوبات به قدری با 

سرعت اتفاق می افتد که گاهی بعد از فروش 

یک نوع حبوبات برای سفارش دوباره آن به 

مشکل می خوریم؛ به این معنا که تفاوت 

قیمت سفارش جدید و قبلی به اندازه ای زیاد 

است که فروشنده ضرر می کند. یکی دیگر 

از فروشنده ها می گوید فروش او در چندماه 

تا ۳۵درصد کم شده است. گذشته ۲۵ 

همچنین میزان سفارش حبوبات او نیز 

نسبت به ابتدای سال دست کم ۴۰درصد 

کاسته شده است.

تأثیر گرانی ارز بر قیمت حبوبات
کارشناس مسئول نظارت بر کالا و خدمات 

سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 

در گفت وگو با شهرآرا با بیان اینکه افزایش 

قیمت ارز در چند وقت گذشته سبب گرانی 

حبوبات شده است، می گوید: تا پیش از 

این حبوبات با ارز دولتی وارد می شد، اما از 

بهار۹۸ که تخصیص این نوع ارز به حبوبات 

حذف شده است، با ایجاد نوسان در بازار ارز 

قیمت انواع این محصول نیز تغییر می کند.

عباس اخوان با بیان اینکه برخی واحدهای 

بسته بندی یا توزیع کننده سعی می کنند 

از شرایط فعلی برای گران فروشی حبوبات 

سوءاستفاده کنند، می گوید: سود مجاز 

واحدهای بسته بندی حبوبات ۱۷درصد 

است. البته این محصول تا زمانی که به دست 

مصرف کننده نهایی برسد، حاشیه سود 

توزیع کنندگان عمده و خرد نیز بر آن افزوده 

می شود. بااین حال، گاهی دیده می شود که 

حبوبات بسته بندی با حاشیه های سود بیشتر 

از حد مجاز عرضه می شود. باتوجه به الزام 

واحدهای بسته بندی و توزیع به رعایت نرخ 

سود مجاز، در صورت مشاهده با متخلفان 

دهد: شود. وی ادامه می  برخورد می 

هایشان  نند شکایت  توا شهروندان می 

درباره گران فروشی حبوبات را به شماره 

۱۲۴ اطلاع دهند.

مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد هم 

در گفت وگو با شهرآرا خشک سالی و گرانی 

دلار را عامل رشد قیمت حبوبات در بازار بیان 

می کند و می گوید: با وجود گرانی، کمبودی 

در بازار وجود ندارد و شهروندان می توانند 

به میزان مورد نیازشان حبوبات بخرند.

امیر دلداری می افزاید: میزان تولید حبوبات 

در غرب کشور کاسته شده و این مسئله سبب 

شده است قیمت ها نیز افزایش یابد. در 

کنار این مسئله، باید اشاره کرد که افزایش 

هزینه حمل ونقل نیز بر گرانی حبوبات تأثیر 

گذاشته است. وی با بیان اینکه گرانی های 

اخیر تأثیر منفی بر فروش حبوبات در بازار 

داشته است، می گوید: فروش حبوبات 

در مشهد کم شده و همین مسئله درآمد 

فروشنده های حبوبات را کم کرده است. بر 

این اساس می توان گفت که فروشنده ها نیز 

از گرانی حبوبات متضرر شده اند.

۳شنبه
۱۴۰۰ مهــر   ۲۷
۱۲ ربیــع الاول ۱۴۴۳
۳۵۰۷ شـــــماره 

سه گانه گرانی حبوبات
بررسی عواملی که سبب افزایش قیمت حبوبات شده است
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موافقت وزیر صمت با واردات خودرو

خبرآنلایـن: علـی جـدی، نایب رئیـس کمیسـیون صنایـع مجلـس،
اظهـار کـرد: در نشسـت کمیسـیون صنایـع مجلـس با وزیـر صمت  او 

گفـت کـه  بـا آزادسـازی واردات خـودرو موافق اسـت، اما بـه فرصتی 

نیـاز دارد تـا بتوانـد زیرسـاخت های لازم را ایجـاد کنـد.

آغاز ثبت نام جهش تولید مسکن 
در سامانه جدید از چهارشنبه

مهـر: وزیـر راه وشهرسـازی از راه انـدازی سـامانه ثمن بـرای ثبت نام 
متقاضیـان جهـش تولیـد از چهارشـنبه خـبر داد .رسـتم قاسـمی 

گفـت: مقرر شـده اسـت در ۴سـال آینـده ۴میلیـون واحد مسـکونی 

در کشـور ساخته شـود. البته وعده سـاخت ۴میلیون واحد مسکونی 

در دولـت سـیزدهم بـه این معنی نیسـت کـه در هر سـال یک میلیون 

واحد سـاخته خواهد شـد، زیرا همه می دانیم سـاخت مسکن حدود 

یک سـال ونیم زمان می برد.

اختصاص ۲۵۰۰تن برنج خارجی به استان

ایسـنا: معـاون امـور بازرگانـی و توسـعه تجـارت سـازمان صنعـت،
معـدن و تجارت خراسـان رضوی با اشـاره بـه توزیع ۱۵هـزار تن برنج 

خارجـی در کشـور گفـت: از این مقـدار ۲۵۰۰تن به خراسـان رضوی 

تخصیص یافته اسـت .علـی غفوری مقدم اظهار کـرد: این ۲۵۰۰تن 

شـامل ۱۰۰۰تـن برنج هنـدی،۱۰۰۰تـن برنـج تایلنـدی و ۵۰۰تن 

برنج پاکسـتانی است.

برخورد با گران فروشی مرغ در مشهد

ایسـنا: مدیـر بازرسـی و نظـارت بـر اصنـاف مشـهد دربـاره نظارت بر 
واحدهـای توزیع کننـده مـرغ گفـت: اگـر مـرغ از کیلویـی ۲۴هزار و 

۹۰۰تومان بیشـتر فروخته شود، با واحدهای صنفی برخورد خواهد 

شـد، اما مشـکل این اسـت که قیمـت مصوب فـروش مـرغ زنده درب 

مرغـداری رعایت نمی شـود و به همیـن دلیل قیمت مرغ تـازه نیز در 

بـازار افزایـش پیدا کرده اسـت. امیر دلـداری افـزود: از ۱۰ تا ۲۵مهر 

۳۲۵بازرسـی از واحدهـای صنفـی توزیع کننـده مـرغ انجـام شـده 

کـه این بازدیدها به تشـکیل ۴۸پرونده تخلف بـه ارزش ۳۵۴میلیون 

ریال منجر شـده است.

کاهش نرخ سکه در بازار

باشـگاه خبرنـگاران جوان: دیـروز قیمـت هر قطعه سـکه طـرح جدید 
بـا ۹۵هـزار تومـان کاهـش بـه ۱۱میلیـون و ۴۵۰هـزار تومان رسـید.

نیم سـکه ۵میلیون و ۹۵۰هزار تومان، ربع سـکه ۳میلیون و ۴۷۰هزار 

تومان و سکه یک گرمی ۲میلیون و ۱۵۰هزار تومان عرضه شد. هرگرم 

طـلای ۱۸عیار به مبلـغ یک میلیون و ۱۳۲هزار تومان معامله شـد.

افزایش سقف کارت اعتباری مرابحه

اقتصادنیـوز: بانـک مرکزی اعلام کـرد: با هـدف تسـهیل تأمین مالی 
خانوارهـا و کسـب وکارهای کوچـک و متوسـط، سـقف اعتبـار قابـل 

تخصیـص در قالـب کارت اعتبـاری مرابحـه بـه ۲۰۰میلیـون تومان 

افزایـش یافت.

قیمت دلار به ۲۶هزار و ۵۳۷تومان رسید

اقتصادآنلایـن: دیـروز قیمـت هر دلار آمریـکا در صرافی هـای بانکی 
بـه ۲۶هـزار و ۵۳۷تومـان رسـید. همچنیـن صرافی هـای بانکی هر 

دلار را ۲۶هـزار و ۱۱تومـان می خریدنـد. قیمـت خریـد هـر یـورو نیز 

در صرافی هـای بانکـی ۲۹هـزار و ۸۳۱تومـان و قیمـت فـروش آن 

۳۰هـزار و ۴۳۳تومـان بود.

چرایی گرانی لوازم خانگی

فارس: برخی فعـالان بازار لوازم خانگی، رشـد قیمت این محصولات 
را نتیجـه ممنوعیـت واردات محصـولات کـره ای بیـان می کننـد،

امـا محمدحسـین اسـلامیان، نایب رئیـس اتحادیـه فروشـندگان 

لوازم خانگـی، معتقـد اسـت افزایـش قیمـت لوازم خانگـی ایرانـی 

بـه ممنوعیـت وارداتـش ارتباطـی نـدارد، زیـرا در این طـرح، واردات 

مـواد اولیـه ممنـوع نیسـت. بنابرایـن لوازم خانگی به دلیـل افزایش 

هزینه هـای سربـار و مـواد اولیـه اندکی گران شـده اسـت.

اعطای گرید دانش بنیانی
 به ۴۳واحد صنعتی و خدماتی استان

شهرآرا: مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی گفت:
در ۶مـاه نخسـت امسـال ۴۳واحد صنعتـی و خدماتی شـهرک های 

صنعتی اسـتان موفق به کسـب گرید دانش بنیانی شـده اند یا گرید 

دانش بنیانـی آن هـا تمدیـد شـده اسـت. علـی بهرامـی زاده افـزود:

گریـد دانش بنیانـی بـه شرکتی اعطا می شـود که کارگـروه ارزیابی و 

تشـخیص صلاحیت دانش بنیانی بـودن آن را تأیید کند.

اخبار روز

قیمت محصولات باغی و زراعی در بازارهای شهرداری ( تومان)

 نرخنام محصول

۲۸۵۰۰موز

۸۲۰۰گوجه فرنگی

۵۶۷۰بادمجان قلمی

۲۰۰۰۰هلو رسمی 

۱۲۰۰۰سیب زرد

۷۵۰۰هندوانه

۷۲۰۰خیار بوته

۵۵۰۰سیب زمینی

۴۵۰۰پیاز

۱۵۱۲۰کدو خورشتی

اقامتگاهم را در سامانه نمی بینم. چهکارکنم؟
در قسمت اقامتگاه ها رویگزینه افزودن 
اقامتگاهکلیک و مشخصات آن را ثبتکنید.

آیا واحد مسکونی باید ۱۲۰روز به صورت متوالی خالی باشد یا اینکه 
خالی بودن به صورت غیرمتوالی نیز مشمول مالیات خواهد بود؟

در صورتیکه ملک به مدت ۱۲۰روز غیرمتوالی در طول سال مالیاتی خالی باشد،
بازهم مشمول مالیات بر خانه خالی خواهد شد.

کنم؟ کار کرده است. برای ثبت آن چه وضعیت سکونت ملکم تغيير
گزینه ثبت  کنار ردیف ملکتان روی در قسمت املاک تحت مالکیت در
کنید. کن کلیک و وضعیت جدید سکونت ملکتان را ثبت یا تغيير سا

می خواهم اقامتگاهم را تغيير دهم. چگونه اقامتگاه قبلی ام را حذف کنم؟
در قسمت اقامتگاه ها درکنار ردیف اقامتگاه قبلی تان رویگزینه اتمام 

سکونتکلیک و تاریخ پایان سکونت را در آن درج کنید. سپس مشخصات 
اقامتگاه جدیدتان را ثبتکنید.

چنان چه ملکی به دلیل فرسودگی قابلیت اجاره دادن نداشته باشد، آیا مشمول مالیات خانه خالی 
می شود؟

فرسودگی ملاک عدم شمولیت در مالیات نیست و به هرحال ملک مشمول مالیات خانه خالی می شود.

حکم ملکیکه خریده شده اما هنوز به مالک جدید تحویل داده نشده و 
در فاصله زمان بین خرید تا تحویل نهایی خالی بوده است، چیست؟
اگر به میزان ۱۲۰روز خالی باشد و در اختیار یک مالک باشد، مشمول 

مالیات خانه خالی می شود.

پاسخ به پرسش های ثبت املاک

شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز با رشد 

۸۵۳واحدی به یک میلیون و ۴۳۶هزار و ۹۶۳واحد 

رسید. از تغییرات شاخص های دیگر بورس می توان 

به افت ۴۳۴۷واحدی شاخص کل هم وزن اشاره کرد.

سلمان نصیرزاده، کارشناس بازار سهام، در گفت وگو با 

تجارت نیوز درباره علت مثبت شدن بازار گفت: محرک 

اصلی بازارهای جهانی بودند که در پایان هفته گذشته 

سهام کامودیتی محور باعث جهش قیمتی شد و این 

موضوع در گروه های فلزی و معدنی خودش را نشان داد.

وی ادامه داد: ضعف فعلی بازار کم بودن حجم معاملات 

است. حجم کم هم الگوهای منظمی را در رفتار بازار 

ایجاد نمی کند و می تواند باعث موقتی شدن رشدهای 

به وضعیت فعلی، بازار از مسائل  بازار شود. باتوجه 

غیربازاری تأثیر می پذیرد و واکنش های سهام داران 

مربوط به سیاست های کلان است و منجر می شود 

سرمایه گذاران در کوتاه مدت محافظه کارانه عمل 

کنند .نصیرزاده گفت: سیاست های بانک مرکزی در 

حوزه پولی و بودجه تهدیدهای مهم بازار هستند که 

می تواند در سه ماهه پایانی سال بورس را تحت تأثیر 

قرار دهد.

این کارشناس بازار گفت: اگر با نگاهی بنیادی بخواهیم 

به بازار نگاه کنیم، با قیمت های فعلی بازارهای جهانی و 

دلار نیما مشکلی در بازار دیده نمی شود و اگر تایم فریم 

خود را بزرگ تر کنیم و به چند هفته گذشته بازار توجه 

نکنیم، فرصت های مناسبی برای سرمایه گذاری وجود 

P/E دارد. وی افزود: ابهامات کلان باعث می شود

انتظاری بازار کم شود. در چنین وضعی که ابهامات 

P/E انتظاری و تحلیلی بازار در  در بازار زیاد است،

محدوده ۶ یا ۷ قرار می گیرد و سهام داران باید به دنبال 

سهام هایی باشند که محدوده ۵P/E یا پایین تر دارند و 

می توانند برای سرمایه گذاری جذابیت داشته باشند.

نصیرزاده ادامه داد: بازار نمی داند سیاست گذار 

به دنبال چه چیزی است و همین موضوع باعث شده 

است نوسان پذیری بازار کمتر شود.

اقتصاد به
 روایت آمار

خودرو

۱۹
بورس

۶/۱
مسکن

۱۳/۶
دلار

۱۴/۸
بازدهی بازارها 

در ۶ ماهه اول امسال
(اعداد به درصد است)

بازار سرمایه در ابهام

ت
اس

ی 
یین

 تز
س

عک


